
社会福祉法人東京児童協会 【昭和こども園の概要】 【地図】
'

◎
下・ ▼

昭 和 こ ど も 園 c。配 ept 3
ク
そ

フ‐
。
0

。 ;テ
/

卿

人と人、過去と未来に 「つながる」 ; ◇o e o o 常に鯖夢±◎ M 識ふ
・

/

。
a

ge 。
,僻薯和能義琶

トラル

。
も /

ノ ー--

一 時 預 か り保 育 人と人、歴史と末来、日本と世界が☆寸話する街 B
a

鰭話響 も 。
東京で、昭和幼稚園の思し、を受け継ぎながら、 4 0 蹴

霊・
/Q ー一九泉識7′一ティゾン実行tご

ご利 用 の 手 引 き 子どもゃ子どもに関ゎる人々 を「っなげ」、 o / 0縞 鋤 胡 爾 。 す
ら
もぎ

なビル

ふ う
ア
ー十

二 ;.;鷺.
・ン

ギ.;
永尾

褐 り " ワー
/ ,

開設日 令和5年4月 1日 【所在地】
子どもも保護者も 園長 岩本 恵子 〒「04‐0028

種別 公私連携保育所型認定こども園 中央区八重洲-1二丁目「番4号

ホッと ひといき ... 開園時間 7:30~ 「9:3o 八重洲セントラルスクエア地上 2~3 階

休園日 日曜日、祝祭日、年末年始 【アクセス】

笑顔あふれる子育て空間 D 定員 73 名 JR 各線東京駅八重洲□徒歩 3 分

「歳児 「2名、2歳児 12 名 【連絡先】

3 歳児 「9 名、4 歳児 「9 名 昭和こども園

5 歳児 「「名 TE1‐:o3 ‐5542 ‐「73 「
2024.3

【休園日】
日曜日/祝祭日/

年末年始 (「2月 29 日~1 月 3 日)
Showa Kodomoen



【一時預かり保育】
0内容
保護者の疾病等の対応、育児疲れ等一時的に家

庭保育が困難になった際にお預かりします。

室内遊び、戸外遊び、在園児との遊びを含め、

過ごします。

○対象
非在園の中央区民
7か月~未就学児

0定員
0 歳児 (7か月~):1 名

「~2 歳児 :2 名

3~5 歳児 :2 名

計 5名

○ご利用日時

月曜日~ 土曜日 9 時~「7 時

(イベント時を除く)

○利用料
1時間 800 円

(裁判員裁判出廷の湯合は全額免除)

○お子さまの食事について
昼食は別途 300 円、おやつは別途 50 円で

提供し、だします。

※食事の減免はありません。

※ご予約時のお申し込みが必要です。

※ミルクの場合は0甫乳瓶とともにご用意

ください。

【ご利用にあたっての注意事項】
0事前登録・申し込みについて
ご利用には、事前の登録、面接、申し込みが必
要となります。ご利用日当日までの流れを
ご確認いただき、昭和こども園までご連絡
ください。

○体調面について
発熱 (38 度以上)や感染症に躍患している場合
及び疑いがあるときはお預かりができません。
お預かり時に職員が健康状態をお伺いします。

○キャンセルについて
予約の取り消しは利用日前日 (休園日を除く)の
16 時までに取消申請を行ってください。
以降はご利用料金を全額負担していただきます。
お支払いいただけない場合は次回以降の
ご利用をお断りする場合がございます。
キャンセルにつきましては、お電話のみで承り
ます。

○予約時間より早いお迎えや遅刻について
利用料は実際の利用時間ではなく、ご予約を
いただいた時間分の前払いとなります。
※予約時間を超過した場合は、その分の利用料を
追加でお支払いいただきます。

○ご利用回数について
運営上、公平性を保つため、ご利用回数の制限を
する湯合があります。

【利用日当日までの流れ】
1 事前登録・面接

事前登録専用グーグルフォームよりお申込み
いただき、面接日をお電話にてご連絡
させていただきます。 回 .o勾させていただきます。 副脳綾廻
お子さまも一緒にご来園いただき 駕
面 接 を 行 い ま す 。

,}1{
. ・

2 申 し込 み .1- .-

「5 日より翌月「か自分 (月初日~月末日)の
予約を賜ります。
メール (showa@ookinaouchi.com) にて

ご予約ください。ご希望を伺い、調整後、
決定連絡をいたします。
空いている場合、前日までの予約が可能です。
ご利用 3 日前以降のご予約につきましては
お電話 (03‐5542 ‐「73 「) にて承ります。
受付時間→月~金曜日の 9時~17 時

(祝日・年末年始を除く)

【利用日当日の流れ】
「 登園

事務所にてご予約された時間分の代金の
お支払いをお願いいたします。時間超過の場合
お迎え時に追加のお支払いをお願いします。

2 お子さまをお預かり
登園時にお子さまの体調面や前日、当日の
様子をお伺いいたします。

3 降園
園での様子などをお伝えいたします。

【持ち物】
・ミルク (D甫乳瓶)
・着替え一式(オムツ含む)
・食事用エプ□ン (○,「,2歳児 )・汚れ物袋
・シーツ、上掛け (バスタオル可 )


